
 

 

Министерство образования Иркутской области 
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная (коррекционная) школа №1 г. Черемхово» 
 

ПРИКАЗ 

 
17 апреля 2022 год № 13 

 

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области 

от 01.10.2021г. № 1688-мр «Об утверждении   плана-графика   проведения 

областных мероприятий» на базе ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, в целях 

подведения итогов областного дистанционного Фестиваля «Я, ты, он, она-вместе 

целая страна!», приуроченного 2022-ому Году народного искусства и культурного 

наследия среди педагогов и обучающихся специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений Иркутской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги областного дистанционного Фестиваля «Я, ты, он, она-вместе 

целая страна!», приуроченного 2022-ому Году народного искусства и культурного 

наследия среди педагогов и обучающихся специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений Иркутской области: на Фестиваль предоставлено 

126 работ, от 11 специальных (коррекционных) образовательных организаций 

Иркутской области. 

2. Считать участниками педагогов и обучающихся специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений Иркутской области и наградить грамотами за 

активное участие в областном дистанционном Фестивале «Я, ты, он, она-вместе 

целая страна, следующих участников: 

 

№ Наименование ФИО участника ФИО педагога Номинация Наименование 

п/п образовательного 
учреждения 

   работы 

 (краткое)     

1 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Фадеева 

Ангелина 

Федорова Татьяна 

Васильевна. 
учитель 

Народный костюм 

«По одежке 

встречают» 

Танец «Березка» 

   начальных   

   классов   

   Жмурова Оксана 
Шамильевна. 

  

   учитель   

2 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово 

Фетисова 
Валерия 

Федорова Татьяна 

Васильевна. 

Народный костюм 

«По одежке 

Танец «Березка» 

1 

18 апреля 2022 года 



   учитель 

начальных 

классов 

Жмурова Оксана 

Шамильевна. 
учитель 

встречают»  

3 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 
Аскарова 

Виолетта 
Федорова Татьяна 

Васильевна. 

учитель 

начальных 

классов 
Жмурова Оксана 

Шамильевна. 

учитель 

Народный костюм 

«По одежке 

встречают» 

Танец «Березка» 

4 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Аскарова Диана Федорова Татьяна 

Васильевна. 

учитель 

начальных 

классов 

Жмурова Оксана 

Шамильевна. 
учитель 

Народный костюм 

«По одежке 
встречают» 

Танец «Березка» 

5 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 
Абдрахманова 

Дарья 
Федорова Татьяна 

Васильевна. 

учитель 

начальных 

классов 

Жмурова Оксана 

Шамильевна. 

учитель 

Народный костюм 

«По одежке 

встречают» 

Танец «Березка» 

6 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 
Егорова 

Светлана 

Федорова Татьяна 

Васильевна. 

учитель 

начальных 

классов 

Ж м урова Оксана 

Шамильевна. 

учитель 

Народный костюм 
«По одежке 

встречают» 

Танец «Березка» 

7 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Решетникова 

Любовь 

Федорова Татьяна 

Васильевна. 

учитель 

начальных 

классов 

Жмурова Оксана 
Шамильевна. 
учитель 

Народный костюм 

«По одежке 

встречают» 

Танец «Березка» 

8 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 
БонохЮлия Федорова Татьяна 

Васильевна. 

учитель 

начальных 

классов 
Жмурова Оксана 

Народный костюм 
«По одежке 

встречают» 

Танец «Березка» 

 



   Шамильевна. 
учитель 

  

9 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 
Сафин Евгений Шаманаева Ирина 

Юрьевна, 

учитель- 

дефектолог 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы» 

Тарелка 

(роспись гжель) 

10 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 
Малыгина Дарья Кулик Марина 

Валерьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Кружка 

11 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Любченко 

Екатерина 

Кулик Марина 

Валерьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Колокольчик 

12 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Коростелева 

Мария 

Кулик Марина 

Валерьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Чугунок 

13 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 
Боброва Ксения Кулик Марина 

Валерьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Матрешка 

14 ГОКУ СКШ№1 г. 
Черемхово 

Веселова 

Анастасия 

Кулик Марина 

Валерьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Коромысло и 

ведро 

15 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Хаврич Дарья Власова Ольга 

Геннадьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Матрешка 

16 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 
Демьянова 

Дарья 

Власова Ольга 

Геннадьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Матрешка 

17 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Ступин Данил Власова Ольга 

Геннадьевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

Туесок 

18 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 
Сафонов Артем Власова Ольга 

Г еннадьевна. 
учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 
изобразительное 

искусство» 

Кружка 

19 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Мушта Дарья Муковина Елена 

Равильевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство 

«Русское 

изобразительное 
искусство» 

«Роспись» 

20 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Мушта Дарья Муковина Елена 

Равильевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство 

«Русское 

«Матрешка» 

 

3 



    изобразительное 
искусство» 

 

21 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 
Удовиченко 
Данил 

Дымова Марина 
Юрьевна, учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Лошадка» 

22 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Чернегов 

Николай 

Ильина Татьяна 

Дмитриевна 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Кувшин» 

23 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово 

Судаков Роман Ильина Татьяна 

Дмитриевна 

Изобразительное 

искусство 

«Русское 
изобразительное 

искусство» 

«Матрешка» 

24 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 
Сутупов Артем Леонова Жанна 

Ивановна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

Коромысло и 

ведро 

25 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Алай Александр Леонова Жанна 

Ивановна. 

учитель 

Литературное 

творчество 

«Русская 

литература. Просто 

о важном» 

Видеоролик 

«Мое отечество» 

26 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

 Кулик Марина 

Валерьевна. 

учитель 

Народный костюм 

«По одежке 

встречают» 

Буклет 

27 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

 Жмурова Оксана 

Шамильевна. 

учитель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы» 

Раздаточная 

доска 

(городецкая 

роспись) 

28 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Евдокимова 

Анастасия 
Хаджибаева 

Минзаля 

Данаиловна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Русский храм» 

29 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Татаринова 

Ольга 

Хаджибаева 

Минзаля 

Данаиловна. 
учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

Храм 

30 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово 

Садикова Арина Хаджибаева 
Минзаля 
Данаиловна. 
учитель 

Изобразительное 
искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

Милость божья 

31 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 

Ерохин Денис Хаджибаева 

Минзаля 

Данаиловна. 
учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

Буддийский 

храм 

32 ГОКУ СКШ№1 г. 

Черемхово 

Хворов Никита Хаджибаева 

Минзаля 
Данаиловна, 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

Матрешка 

 

4 



   учитель искусство»  

33 ГОКУ СКШ №1 г. 

Черемхово 
Сарченко 

Никита 
Хаджибаева 

Минзаля 

Данаиловна. 
учитель 

Изобразительное 
искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Для души 

34 ГОКУ «СКШИ г. 

Черемхово» 
Войцехович 

Маша 
Антонова Елена 

Григорьевна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство»; 

«Мы- русские!» 

35 ГОКУ «СКШИ г. 

Черемхово» 
Минкевич 
Алеша 

Романова Валерия 

Анатольевна. 

воспитатель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы»; 

«Матрешки» 

36 ГОКУ «СКШИ г. 
Черемхово» 

Еремеев Кирилл Романова Валерия 

Анатольевна. 

воспитатель 

Декоративно­ 
прикладное 

творчество 

«Русские народные 

промыслы»; 

«Матрешки» 

37 ГОКУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 6 г. 

Нижнеудинска» 

Колесников 
Саша 

Симонова Любовь 

Викторовна. 

воспитатель 

«Русское 

изобразительное 

искусство» 

Русский 

народный 

костюм 

38 ГОКУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 6 г. 

Нижнеудинска» 

Никитюк 

Максим 

Корнева Елена 

Николаевна. 

учитель 

«Русские народные 

промыслы» 

Фиалки 

39 ГОКУ 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа № 6 г. 

Нижнеудинска» 

Курилова Ада Корнева Елена 

Николаевна. 

учитель 

«По одежке 

встречают» 

Русская 

красавица 

40 ГОКУ СКШ №7 г. 

Иркутска 

Калинина 

Любовь 

Токарева Татьяна 

Анатольевна. 
учитель 

«Русские народные 

промыслы» 

«Петушок» 

41 ГОКУ СКШ №7 г. 

Иркутска 

Евлоев Амир Войкель Марина 

Викторовна. 

воспитатель 

«Русские народные 

промыслы» 

«Барышня» 

42 ГОКУ СКШ №7 г. 
Иркутска 

Федяев Алексей Коновалова 
Татьяна Павловна 

Изобразительное 
искусство 

«Чайная 
церемония» 

43 ГОКУСКШ№ 4 

г. Иркутска 

Сергеева 

Екатерина 

Новикова Татьяна 

Андреевна 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

национальная 

кухня» 

«Рыбник» 

44 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 

Пинигина Юлия Владимировна. 

воспитатель 

Кулинарное блюдо 

«Русская 
национальная 

кухня» 

«Лепка русских 

пельменей, как 

традиция народа 

Сибири» 

45 ГОКУ СКШ № 2 Жигалов Никита Пинигина Юлия Кулинарное блюдо «Ой. блины. 
 

5 



 г. Ангарск  Владимировна. 
воспитатель 

«Русская 
национальная 

кухням 

блиночки» 

46 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 
Новик Елизавета Павлова Светлана 

Николаевна. 

педагог-психолог 

Кулинарное блюдо 

«Русская 

национальная 

К УХ Н Я м 

«Традиции 

русской семьи». 

47 ГОКУСКШ№ 2 
г. Ангарск 

Копылова 

Лариса 
Искакова 

Виктория 

Алексеевна. 

учитель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

Доска 

разделочная 

"Цветы". 

городецкая 

роспись 

48 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 
Морозова 

Карина 
Сивиринова 

Анастасия 

Сергеевна. 
воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

Матрешка 

49 ГОКУ СКШ № 2 
г. Ангарск 

 Сухарева Зоя 

Ивановна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Русская 

пляска» 

50 ГОКУСКШ№ 2 
г. Ангарск 

 Кухарь Марина 

Николаевна. 

воспитатель 

Декоративно­ 
прикладное 

творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

«Пряха» 

51 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 
Горбунов 

Александр 

Болгарова 

Наталья 

Викторовна. 

учитель 

изобразительного 

искусства 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Пасхатьное 

яйцо» 

52 ГОКУСКШ№ 2 
г. Ангарск 

Бычкова Елена Кукарина Юлия 
Игоревна. 

воспитатель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Петушок» 

53 ГОКУ СКШ № 2 

г. Ангарск 
Макаров Егор Мочигина 

Евгения 

Владиславовна. 

воспитатель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

«Салфетка из 
узелков» 

54 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 

 Тумакина Марина 

Олеговна, 
воспитатель 

Декоративно­ 
прикладное 
творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

«Элемент 
русского 

народного 
костюма 

«Кокошник» 

55 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 

Федякина 

Анастасия 

Осодоева Туяна 

Доржи- 

Хандуевна. 
учитель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Наш 

Сибирский 

край» 

56 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 

Перминова 

Мария 

Волкова Марина 

Владимировна. 
воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

«Дымковский 

конь» 

 

6 



    искусство»  

57 ГОКУСКШ№ 2 
г. Ангарск 

Алимова Мария Волкова Марина 

Владимировна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

ИСКУССТВО)) 

«Дымковский 

петух» 

58 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 
Зарубина Карина Волкова Марина 

Владимировна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

«Дымковская 

игрушка 

«Барыня- 

водоноска» 
59 ГОКУСКШ№ 2 

г. Ангарск 
Игнатьева 

Светлана 

Волкова Марина 

Владимировна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 

искусство» 

«Матрешка» 

60 ГОКУСКШ№ 27 
г. Братска 

Осколкова 

Алевтина 

Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

национальная 

кухня» 

«Блинчики» 

61 ГОКУСКШ№ 27 

г. Братска 
Боровик Максим Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 

«Русская 

национальная 

кухня» 

«Блинчики» 

62 ГОКУСКШ№ 27 
г. Братска 

Ткаченко Илья Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

национальная 

кухня» 

«Блинчики» 

63 ГОКУСКШ№ 27 

г. Братска 
Козлов Игорь Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 
у ч и т е л ь СБО 

Кулинарное блюдо 

«Русская 

национальная 

кухня» 

«Сосиска в 
тесте» 

64 ГОКУСКШ№?7 
г. Братска 

Тупицын Богдан Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 

«Русская 
национальная 

кухня» 

«Сосиска в 

тесте» 

65 ГОКУ СКШ № 27 

г. Братска 

Хозраткулова 

Сабрина 

Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 

«Русская 

национальная 

кухня» 

«Пицца» 

66 ГОКУСКШ№ 27 
г. Братска 

Распопина 

Виктория 

Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

национальная 

кухня» 

«Пицца» 

67 ГОКУСКШ№ 27 
г. Братска 

Цывкунова 
Елизавета 

Гильмутдинова 
Светлана 
Викторовна, 
учитель СБО 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

национальная 

кухня» 

«Пицца» 

68 ГОКУСКШ№ 27 

г. Братска 
Воронин Сергей Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 
учитель СБО 

Кулинарное блюдо 

«Русская 

национальная 

к у х н я » 

«Пончики» 

69 ГОКУСКШ№ 27 
г. Братска 

Паздников 
Виталий 

Гильмутдинова 
Светлана 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

«Пончики» 

 

7 



   Викторовна, 
учитель СБО 

национальная 
кухням 

 

70 ГОКУСКШ№ 27 
г. Братска 

Атаманенко 
Анна 

Гильмутдинова 
Светлана 
Викторовна, 

учитель СБО 

Кулинарное блюдо 
«Русская 

национальная 
кухня» 

«Мясные 
мешочки» 

71 ГОКУСКШ№ 27 Рыжанкова 

Дарья 
Гильмутдинова 

Светлана 

Викторовна, 
учитель СБО 

Кулинарное блюдо 

«Русская 

национальная 
кухням 

«Мясные 

мешочки» 

72 ГОКУ «СКШ № 
33 г. Братска» 

Черемухина 
Анна 

Кульпина Лейла 

Муршуд кызы. 

Декоративно­ 

прикладное 
«Тарелка» 

   учитель творчество  

    «Русские народные  

    промыслы»  

73 ГОКУ «СКШ № 

33 г. Братска» 
Абраев Евгений Луника Екатерина 

Алексеевна. 

воспитатель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Разделочная 

доска» 

    «Русские народные  

    промыслы»  

74 ГОКУ «СКШ № 

33 г. Братска» 
Лукьянчук 

Виктория 
Короткова 
Людмила 

Декоративно­ 
прикладное 

«Ягодки» 

   Владимировна. творчество  

   учитель «Русские народные 
промыслы» 

 

75 ГОКУ «СКШ № Гуньков Недосек Ольга Декоративно­ «Барышня» 
 33 г. Братска» Александр Вячеславовна. прикладное  

   учитель творчество  

    «Русские народные  

    промыслы»  

76 ГОКУ «СКШ № Омолоева Якопсон Надежда Декоративно­ «Вышивка на 
 33 г. Братска» Елизавета Львовна, учитель прикладное мешочке для 
    творчество мелочей» 

    «Русские народные 
промыслы» 

 

77 ГОКУ «СКШ № Иванченко Кочеткова Елена Декоративно­ «Дымковская 

 33 г. Братска» Тимофей Владимировна. 

воспитатель 

прикладное 
творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

лошадка» 

78 ГОКУ «СКШ № 
33 г. Братска» 

Алексеева 
Валерия 

Политова 
Валентина 
Сергеевна. 

Декоративно­ 
прикладное 
творчество 

«Яйцов 
подставке» 

   воспитатель «Русские народные 
промыслы» 

 

79 ГОКУ «СКШ № 

33 г. Братска» 

Ясиненская 

Анастасия 

Мельникова 

Екатерина 

Сергеевна. 
учитель 

Е[ародный костюм 
«По одёжке 

встречают» 

«Русский 

Народный 

Костюм» 

80 ГОКУ «СКШ № 
33 г. Братска» 

Галямова 
Ангелина 

Лысанова Наталья 

Витальевна. 

Декоративно­ 

прикладное 

«Золотая 
хохлома» 

 

8 



   воспитатель творчество 
«Русские народные 

промыслы» 

 

81 ГОКУ «СКШ № 

33 г. Братска» 
Бужан Максим Куклина Светлана 

Викторовна. 

учитель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы» 

«Петушок» 

82 ГОКУ «СКШ № 

33 г. Братска» 
Бодрова Диана Кочеткова Елена 

Владимировна. 

воспитатель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы» 

«Дымковская 

игрушка» 

83 ГОКУ «СКШ № 
33 г. Братска» 

Бурнин Эльдар Константинова 
Елена Юрьевна, 
воспитатель 

Декоративно­ 
прикладное 
творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

«Золотая 

хохлома. 

Сахарница!» 

84 ГОКУСКШ№25 
г. Братска 

Шолохова 

Кристина 
Ерошенко Галина 
Иннокентьевна. 
учитель 

Народный костюм Косоворотка 

85 ГОКУСКШ№25 

г. Братска 
Свиржевская 

Мирослава 

Данилюк Наталья 

Юрьевна, учитель 

Декоративно­ 

прикладное 

творчество 

Барышня 

86 ГОКУСКШ№25 
г. Братска 

Панов Даниил Быстрова Ксения 

Сергеевна. 

учитель 

Изобразительное 

искусство 

Рисунок 
«Роспись 

Хохлома» 

87 ГОКУСКШ№25 
г. Братска 

Рыбников 
Вячеслав 

Чубарь Екатерина 

Евгеньевна 

Изобразительное 

искусство 

Питерский 
дворик 

88 ГОКУСКШ№25 
г. Братска 

Антипова Алиса Чубарь Екатерина 

Евгеньевна 

Изобразительное 

искусство 

Птица-лето 

89 ГОКУСКШ№25 
г. Братска 

Хлыновский 
Тимофей 

Чубарь Екатерина 

Евгеньевна 

Изобразительное 

искусство 

Птица - зима 

90 ГОКУСКШ№25 

г. Братска 
Галинуров 

Павел 

Чубарь Екатерина 

Евгеньевна 

Изобразительное 

искусство 

Байкальская 

сосна 

91 ГОКУСКШ№25 

г. Братска 
Карнаухов 

Сергей 
Филиппова Анна 

Николаевна 

Декоративно­ 
прикладное 
творчество 

Весенняя 
ключница 

92 ГОКУ ИО 

«Специальная 
(коррекционная) 
школа - интернат 

№ 1 г. Ангарска» 

Фомин Олег Еремеева Татьяна 
Владимировна. 
воспитатель 

Декоративно - 
прикладное 
творчество 

«Русские народные 

промыслы» 

«Летний день» 

93 ГОКУ ИО 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа - интернат 
№ 1 г. Ангарска» 

Полунченко 

Владимир 

Еремеева Татьяна 

Владимировна. 

воспитатель 

Литературное 

творчество 

«Русская 

литература. Просто 

о важном» 

Роберт 
Рождественский 

«Баллада о 

красках» 

94 ГОКУ ИО 
«Специальная 

Фомин Олег Еремеева Татьяна 
Владимировна. 

Декоративно - 

прикладное 

«Моя Россия» 

 

9 



 (коррекционная) 
школа - интернат 

№ 1 г. Ангарска» 

-̂---------------- воспитатель творчество 
«Русские народные 

промыслы» 

 

95 ГОКУ и о Минтиненко Тыкшеева Декоративно - «Коврик 
 «Специальная Снежана Екатерина прикладное плетеный» 
 (коррекционная)  Егоровна. творчество  

 школа - интернат  воспитатель «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

96 ГОКУ и о Перфильева Тыкшеева Декоративно - «Коврик 
 «Специальная Алина Екатерина прикладное вязаный» 
 (коррекционная)  Егоровна. творчество  

 школа - интернат  воспитатель «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

97 ГОКУ и о Карелина Катя Лукашова Нина Декоративно - «Дымковская 
 «Специальная  Анатольевна. прикладное композиция» 
 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

98 ГОКУ и о Цюман Снежана Лукашова Нина Декоративно - «Разноцветная 
 «Специальная  Анатольевна, прикладное карусель» 
 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

99 ГОКУ и о Руднев Стас Метлева Татьяна Декоративно - «Совушки» 
 «Специальная  Михайловна, прикладное  

 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

100 ГОКУ и о Шашов Кирилл Метлева Татьяна Декоративно - «Матрешка» 
 «Специальная  Михайловна. прикладное  

 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

101 ГОКУ и о Рубан Артем Метлева Татьяна Декоративно - «Дымковская 
 «Специальная  Михайловна. прикладное фантазия» 
 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

102 ГОКУ и о Шарипов Метлева Татьяна Декоративно - «Гжельская 
 «Специальная Кирилл М ихайловна.  прикладное фантазия» 
 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

103 ГОКУ и о Пичинкин Слюзова Оксана Литературное Роберт 
 «Специальная Вадим Радифовна, творчество Рождественский 
 (коррекционная)  воспитатель «Русская «Человеку надо 
 школа - интернат   литература. Просто мало» 
 № 1 г. Ангарска»   о важном»  

104 ГОКУ и о Москвин Роман Слюзова Оксана Декоративно - «Жар птица» 
 «Специальная  Радифовна. прикладное  

 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 

10 



 школа - интернат 
№ 1 г. Ангарска» 

  «Русские народные 

промыслы» 

 

105 ГОКУ и о 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа - интернат 

№ 1 г. Ангарска» 

Рубан Артем Слюзова Оксана 

Радифовна. 

воспитатель 

Декоративно - 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы» 

«Ягодки на 

тарелочки» 

106 ГОКУ и о  Слюзова Оксана Декоративно - «Дощечка в 

 «Специальная 

(коррекционная) 

школа - интернат 

№ 1 г. Ангарска» 

Радифовна. 

воспитатель 

прикладное 

творчество 

«Русские народные 
промыслы» 

хохломе» 

107 ГОКУ и о 

«Специальная 

(коррекционная) 

Пичинкин 

Вадим 
Черныш Юрий 

Станиславович 

учитель ПТО 

Декоративно - 

прикладное 

творчество 

«Пушкинские 
сказки» 

 школа - интернат 

№ 1 г. Ангарска» 
  «Русские народные 

промыслы» 

 

108 ГОКУ и о 
«Специальная 

Иванов Валерий Черныш Юрий 

Станиславович 

Декоративно - 

прикладное 

«Наш край - 

Камчатка» 

 (коррекционная) 

школа - интернат 
 учитель ПТО творчество 

«Русские народные 
 

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

109 ГОКУ и о 

«Специальная 
Старовойтова 
Анна 

Соколова Ирина 
Михайловна. 

Декоративно - 

прикладное 

«Пасхальное 

яйцо» 
 (коррекционная)  воспитатель творчество  

 школа - интернат   «Русские народные  

 № 1 г. Ангарска»   промыслы»  

110 ГОКУ и о 

«Специальная 

Губанов 

Василий 

Югова Елена 

Васильевна 

Декоративно - 
прикладное 

«Апельсиновый 

кот» 

 (коррекционная) 

школа - интернат 
№ 1 г. Ангарска» 

 педагог, 

библиотекарь 

творчество 
«Русские народные 

промыслы» 

 

111 ГОКУ и о 

«Специальная 
Самиева Дарина Югова Елена 

Васильевна, 

Изобразительное 

искусство «Русское 

«Родные 

просторы» 
 (коррекционная)  педагог- изобразительное  

 школа - интернат  библиотекарь искусство»  

 № 1 г. Ангарска»     

112 ГОКУ и о 

«Специальная 

 Югова Елена 
Васильевна, 

Изобразительное 

искусство «Русское 

«Зимушка зима» 

 (коррекционная) 
школа - интернат 

педагог - 
библиотекарь 

изобразительное 
искусство» 

 

 № 1 г. Ангарска»    

113 ГОКУ СКШ№1 г. 
Усолье- 

Сибирское 

Семенов 

Надежда 

Карпенко Наталья 
Эдуардовна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

«Натюрморт из 
предметов 

декоративного 

искусство» 

114 ГОКУ СКШ№1 г. 

Усолье- 

Сибирское 

Ковалев Захар Рыкова Е:лена 

Владимировна. 

воспитатель 

Изобразительное 

искусство «Русское 

изобразительное 
искусство» 

«Дымковский 

петушок» 

115 ГОКУ СКШ№1 г. Кожин Павел Карпенко Наталья Декоративно - «Домовенок» 
 

11 



 Усолье- 

Сибирское 
 Эдуардовна. 

воспитатель 
прикладное 

творчество 
«Русские народные 

 

  промыслы)) 

116 ГОКУ СКШ№1 г. 
Усолье- 

Сибирское 

Михеева 

Вероника 
Гербач Наталья 

Александровна, 

воспитатель 

Декоративно - 
прикладное 

творчество 

«Дуняша» 

    «Русские народные 
промыслы)) 

 

117 ГОКУ СКШ№1 г. 
Усолье- 

Сибирское 

Окончук Степан Эсмурзиева Инна 
Валерьевна. 

воспитатель 

Декоративно - 

прикладное 

творчество 

«Ежельский 

кувшин» 

    «Русские народные  

    промыслы»  

118 ГОКУ СКШ№1 г. 

Усолье- 

Сибирское 

Хабирова Дарья Тельнова 

Екатерина 

Юрьевна. 

Декоративно - 

прикладное 

творчество 

«Золотая 

хохлома» 

   воспитатель «Русские народные  

    промыслы»  

119 ГОКУ СКШ№1 г. 
Усолье- 

Синькова 
Татьяна 

Сахарова Русина 
Абулкасимовна. 

Декоративно - 
прикладное 

«Подушечка и 
для котенка 

 Сибирское  воспитатель творчество Тима» 
    «Русские народные  

    промыслы»  

120 ГОКУ СКШ№1 г. Абрамова Жукович Марина Декоративно - «Орнаменты 

 Усолье- 
Сибирское 

Вероника Сергеевна. 
учитель 

прикладное 
творчество 

природы» 

    «Русские народные 
промыслы» 

 

121 ГОКУ СКШ№1 г. Мацаренко Фуражева Лариса Декоративно - «Ладья-утка» 

 Усолье- 

Сибирское 
Анастасия Валерьевна. 

воспитатель 

прикладное 

творчество 
 

    «Русские народные 
промыслы» 

 

122 ГОКУ СКШ №1 г. Коллективная Некрасова Ксения Декоративно - «Через тернии к 

 Усолье- 
Сибирское 

работа 8 «а» 
класса 

Владимировна. 

воспитатель 

прикладное 

творчество 

звездам» 

    «Русские народные 
промыслы» 

 

123 ГОКУ СКШ№1 г. 
Усолье- 

Коллективная 

работа 8 «б» 

Дронь Нина 

Николаевна, 

Декоративно - 
прикладное 

«Кукла - оберег. 
Весенний 

 Сибирское класса воспитатель творчество 
«Русские народные 

хоровод» 

    промыслы»  

124 ГОКУ СКШ№1 г. 

Усолье- 
Клюева Елена Кулешова Оксана 

Васильевна. 

Декоративно - 

прикладное 

«Корзина с 

цветами» 

 Сибирское  учитель творчество 
«Русские народные 

 

    промыслы»  

125 ГОКУ СКШ№1 г. 

Усолье- 

Клюева 

Светлана 

Кулешова Оксана 

Васильевна. 

Декоративно - 

прикладное 

«Корзина с 

цветами» 
 

12 



   учитель »  

126  Цветкова Кулешова Оксана Декоративно -  

Усолье- Виктория Васильевна. прикладное  
 Сибирское  учитель творчество  

    «Русские народные  

    промыслы»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


